
Vaststelling Eerste wijziging verordening voorzieningen huisvesting onderwijs

gemeente Breda

Bekendmaking

Burgemeester en wethouders van Breda maken bekend dat de gemeenteraad in zijn openbare verga-

dering van 30 januari 2014 de Eerste wijziging verordening voorzieningen huisvesting onderwijs ge-

meente Breda heeft vastgesteld.

Inwerkingtreding

De verordening wordt van kracht met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking.

Rechtsmiddelen

Tegen het besluit tot vaststelling van de verordening is geen bezwaar of beroep mogelijk.

Verordening

De raad van de gemeente Breda,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 7 januari 2014 (nr. 41808);

gelet op artikel 102 van de Wet op het Primair Onderwijs, artikel 100 van de Wet op de Expertisecentra

en artikel 76m van de Wet op het Voortgezet Onderwijs;

overwegende dat het noodzakelijk is om:

- de toekenning van voorzieningen in de huisvesting voor het basisonderwijs, het (voortgezet) speciaal

onderwijs en het voortgezet onderwijs bij verordening te regelen;

- ook na de doordecentralisatie van onderwijshuisvestingsmiddelen de Verordening voorzieningen

huisvesting onderwijs gemeente Breda 2008 in stand te laten;

besluit vast te stellen de volgende verordening:

Eerste wijziging verordening voorzieningen huisvesting onderwijs gemeente Breda

I. De Verordening voorzieningen huisvesting onderwijs gemeente Breda wordt gewijzigd als volgt.

A. Artikel 39 komt te luiden:

Artikel 39 Het niet van toepassing zijn van de verordening op het primair, speciaal en voortgezet

onderwijs

1. Deze verordening is niet van toepassing op het primair, speciaal en voortgezet onderwijs

van de bevoegde gezagsorganen waarmee een doordecentralisatieovereenkomst is gesloten

op grond van

respectievelijk artikel 111 van de Wet op het Primair Onderwijs, artikel 109 van de Wet op

de Expertisecentra en artikel 76v van de Wet op het Voortgezet Onderwijs.

2. In plaats van toepasselijkheid van de verordening wordt aan de in het eerste lid bedoelde

bevoegde gezagsorganen jaarlijks een overeengekomen bedrag voor huisvestingskosten

betaald.

II. Dit besluit treedt in werking met ingang van één dag na de bekendmaking.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 30 januari 2014,

, voorzitter , griffier

28 februari 2014Gemeenteblad 2014 nr. 107651

Nr. 10765

GEMEENTEBLAD 28 februari

2014

Officiële uitgave van gemeente Breda.


